
UCHWAŁA NR XX/369/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 maja 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy 

na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji,  

w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia  

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.1), § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 

województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 937), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z wnioskodawcami wymienionymi w załączniku 

do niniejszej uchwały, umów na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach zadań Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 226, poz. 1475, z 2011 r. Nr 171, 

poz.1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244 i Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645, 

z 2014 r. poz. 598, 877, 1198, 1457 i 1873, z 2015 r. poz. 218 i poz. 493, 1240, 1273, 1359, 1649 i 1886 oraz z 2016 r.  

poz. 195. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji 

Wyrażenie zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy 

na dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r., poz. 1409 z późn. zm.) dotyczących 

obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych 

z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) w myśl art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486), do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem 

województwa do kompetencji sejmiku województwa; 

2) art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej  

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.) 

stanowi, że do zadań samorządu województwa realizowanych w ramach ustawy należy 

dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

- Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r., poz. 1409 z późn. zm.), dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów; 

3) § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. 

w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U.  

z 2015 r., poz. 937) wskazuje, że zawarcie umów na dofinansowanie robót budowlanych 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, na okres dłuższy niż 1 rok 

budżetowy wymaga zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi) 

Projekt uchwały nie podlega konsultacjom/uzgodnieniom. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne 

Ad. 1 Wnioskodawca wymieniony w poz. 1 załącznika do uchwały, tj. Parafia 

Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Łaskawej z siedzibą przy ul. Włocławskiej 256  



w Toruniu, wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie robót budowlanych polegających na 

przebudowie pomieszczeń w części istniejącej z przeznaczeniem na świetlicę terapeutyczno-

rehabilitacyjną dla osób niepełnosprawnych. Okres realizacji inwestycji zaplanowano na lata 

2016-2017. Całkowity koszt realizacji zadania po weryfikacji złożonego wniosku wynosi 

447.817,32 zł. Planowana kwota dofinansowania ze środków PFRON wynosi 210.000,00 zł  

i obejmuje wyłącznie I etap zadania, którego realizację przewidziano na rok 2016. Pozostałe 

źródło finansowania inwestycji stanowić będą środki własne Wnioskodawcy oraz środki  

z innych źródeł, pochodzące od sponsorów, parafian i osób prywatnych. W ramach 

przewidywanych efektów realizacji zadania zakłada się stworzenie odpowiednich warunków 

do prowadzenia działalności rehabilitacyjnej i integracyjnej dla osób niepełnosprawnych, 

osób starszych i młodzieży, zwiększenie oferty usług rehabilitacji społecznej i zawodowej, 

wzmocnienie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi w tym obszarze, 

aktywizacja osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, wyrównywanie szans osób 

niepełnosprawnych w dostępie do kultury, pracy zawodowej i działalności społecznej. 

Szacuje się, że z efektów zadania skorzysta 170 osób niepełnosprawnych, w tym  

30 mieszkańców wsi. 

Ad. 2 Wnioskodawca wymieniony w poz. 2 załącznika do uchwały, tj. Polski Związek 

Niewidomych z siedziba przy ul. Konwiktorskiej 9 w Warszawie, wystąpił z wnioskiem 

dotyczącym budowy budynku rehabilitacyjno-zabiegowego z łącznikiem do segmentu  

nr 3-4 obiektu EDEN Sanatorium Uzdrowiskowego Ośrodka Leczniczo-Rehabilitacyjnego  

im. Mariana Mikołaja Kaczmarka w Ciechocinku. Budynek będzie pełnił funkcję 

rehabilitacyjno-zabiegową. Głównym pomieszczeniem w dofinansowanym budynku będzie 

pływalnia z basenem rehabilitacyjnym, solankowym oraz sala rehabilitacyjno-zabiegowa  

z możliwością podziału na trzy niezależne pomieszczenia, a także zaplecze sanitarno-

szatniowe, socjalne oraz techniczne i magazynowe. Okres realizacji inwestycji zaplanowano 

na lata 2016-2018. Całkowity koszt realizacji zadania po weryfikacji złożonego wniosku 

wynosi 3.546.648,46 zł. Planowana kwota dofinansowania ze środków PFRON wynosi 

858.648,00 zł i obejmuje wyłącznie I etap zadania, którego realizację przewidziano na rok 

2016. Pozostałe źródło finansowania inwestycji stanowić będą środki własne Wnioskodawcy. 

W ramach przewidywanych efektów realizacji zadania zakłada się podniesienie poziomu  

i skuteczności rehabilitacji osób z różnymi niepełnosprawnościami. Realizacja inwestycji 

poprawi komfort pracy osób niepełnosprawnych zatrudnionych w Ośrodku oraz przyczyni  

się do zwiększenia stanu zatrudnienia. Budynek rehabilitacyjno-zabiegowy będzie dostępny 

dla osób z różnymi dysfunkcjami i rodzajem schorzeń, natomiast wybudowany w nim basen 

solankowy będzie pierwszym w województwie kujawsko-pomorskim basenem 



dostosowanym do potrzeb niewidomych i słabo widzących. Szacuje się, że z efektów zadania 

skorzysta 408 osób niepełnosprawnych, w tym 152 mieszkańców wsi. Wykaz 

wnioskodawców stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

5. Ocena skutków regulacji 

Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje zmiany innych uchwał lub zarządzeń. 


